

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Opfølgende politikerspørgsmål fra Gorm Gunnarsen. eDoc sag: 2021-0072140

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 18. marts 2021 15:22
Til: Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Opfølgende politikerspørgsmål fra Gorm Gunnarsen. eDoc sag: 2021-0072140

Kære Gorm Anker Gunnarsen

Du har den 8. marts stillet en række opfølgende spørgsmål til et svar, som du fik fra forvaltningen den 24. februar 2021. Jeg besvarer din henvendelse, da dine opfølgende spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. Jeg vil besvare dine spørgsmål enkeltvist nedenfor.

Spørgsmål: Er rydning og bortskafning af krat med stor vandsalamander et brud på betingelserne for at bygge?

Vi forstår dit spørgsmål sådan, at det er de betingelser for at bygge, som kommunen stiller, som dit spørgsmål omhandler. Derfor forholder vi os i svaret til, hvorvidt aktiviteterne er i strid med VVM-tilladelsens vilkår vedr. padder og krat. Vi henviser til Miljøstyrelsen i forhold til de forhold, som de er myndighed for (uddybes nedenfor).

Den lokalitet, som du henviser til, er i miljøvurderingsrapporten indeholdt i beskrivelsen af kratbevoksningen langs med afgrænsningen af projektområdet og nævnt som rasteområde. Der er i VVM ikke fastlagt vilkår, der specifikt retter sig mod denne lokalitet, men afværgeforanstaltningerne i form af diget, som der er stillet krav om, vil være tilgængelig for alle de salamandre, der findes indenfor byggefeltet.

Forvaltningen vurderer derfor, at rydning af bevoksning indenfor byggefeltet i tilknytning til kratbevoksningen langs den østlige side af byggefeltet ikke er i strid med vilkårene om rydning af krat i VVM-tilladelsen.

Spørgsmål: Er det tilladt at foretage indgreb mod stor vandsalamander i marts?

Reglerne, der beskytter stor vandsalamander og andre bilag IV-arter, gælder hele året, og dermed også i marts (artsfredningsbekendtgørelsens §10 og naturbeskyttelsesloven §29a). Det er Miljøstyrelsen, der fører tilsyn med overholdelse af reglerne. Miljøstyrelsen kan f.eks. dispensere til indsamling af individer – herunder fastlæggelse af tidspunkt for indsamling.

Spørgsmål: Er det overhovedet tilladt at ødelægge stor vandsalamanders habitat?

Stor vandsalamanders yngle- og rastesteder er som udgangspunkt beskyttet, men de relevante myndigheder kan tillade ødelæggelse af dele af disse yngle/rastesteder, hvis der ved hjælp af afværgeforanstaltninger sikres, at det samlede yngle-/rasteområdes økologiske funktionalitet opretholdes. Det er den mulighed, som Københavns Kommune har benyttet, når der er givet VVM-tilladelse og er vedtaget lokalplan for byggeriet på Amager Fælled.

Spørgsmål: Foreligger der en dispensation fra gældende fredning?

Det antages, at der med "gældende fredning" henvises til artsfredningsbekendtgørelsens § 10 og/eller naturbeskyttelseslovens § 29a. Begge bestemmelser administreres af Miljøstyrelsen. By og Havn har søgt styrelsen om dispensation. By og Havn oplyser, at de har modtaget dispensationerne fra Miljøstyrelsen.

Spørgsmål: Hvis forholdene ikke vurderes lovlige, hvordan vil forvaltningen foranledige at disse forhold bliver lovliggjort?

Jævnfør ovenstående vurderes det ikke, at aktiviteterne i området er i strid med VVM-tilladelsen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten

Vicedirektør

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen